EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025

Manifestação de Interesse para Projetos de Restauração Florestal na Região

Hidrográfica III no Estado do Rio de Janeiro

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul

(AGEVAP), entidade delegatária com funções de Agência de Bacia do Comitê Médio

Paraíba do Sul, torna público o resultado final da habilitação e classificação do Edital

de Chamamento Público nº 03/2025.

Classificação Inscritos Projeto

1

Prefeitura Municipal de

Comendador Levy Gasparian

Projeto de Restauração Florestal Parque

Natural Municipal Fazenda das Laranjeiras

2 Associação Civil Vale Verdejante Mão na terra, água e floresta

3

Prefeitura Municipal de Rio das

Flores

Projeto Reflorestamento Comitê de

Bacia Médio Paraíba do Sul

4

Prefeitura Municipal de Itatiaia

Recomposição de Faixa Marginal de

Proteção – Escola Nova Penedo

5 Prefeitura Municipal de Barra Mansa PRF Horto Florestal

6

Prefeitura Municipal de Piraí

Recupera Piraí: Reconstruindo

Ecossistemas e Conectando Paisagens

Os projetos classificados no presente edital serão contemplados conforme

disponibilidade orçamentária e financeira, observado o limite máximo estabelecido

pelo Edital.

Os habilitados receberão, através da AGEVAP, as orientações necessárias para a

assinatura do Protocolo de Intenções (Anexo VIII do Edital). Qualquer dúvida poderá

ser encaminhada para o e-mail: cbhmediops@agevap.org.br.

Volta Redonda, 21 de agosto de 2025.

P
á

g
in

a
1

 d
e

1
-

R
ev

is
ã

o
02

 –
 C

S
G

 F
-0

00
7